РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

	[image: image2.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбэн Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТЭКЧЕСЕ
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№18

	                               КАРАР
09 января 2014 года

О дополнительных мерах защиты граждан, имеющих электрокардиостимулятор, при оказании потребительских услуг
1. В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнекамского муниципального района, в целях защиты граждан, имеющих электрокардиостимуляторы, постановляю:
2. Рекомендовать субъектам предпринимательства и оказания потребительских      услуг независимо от организационно-правовой формы, обеспечить обслуживание лиц, имеющих электрокардиостимулятор, при предъявлении ими подтверждающих документов (карточка пациента, документ, удостоверяющий личность) через отдельный вход – выход без использования различных электрических устройств для предотвращения краж.
3. Отделу торговли и потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Родионов А.Н.) обеспечить контроль за исполнением      настоящего постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Т.Х.Камалетдинов